
  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЩЕРБАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

                                                                             

 26.03.2024  г.                                                                                            № 9 

 

«Об утверждении реестра автомобильных дорог Щербакинского сельского 

поселения» 

 

Руководствуясь Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального 

района Омской области,   

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить реестр автомобильных дорого Щербакинского 

сельского поселения Саргатского муниципального района Омской 

области.(Приложение № 1). 

2. Постановления от 23.06.2008г. № 20 «Об утверждении реестра 

автомобильных дорог Щербакинского сельского поселения», от 25.01.2018 г. 

№ 5 «О внесении изменений в постановление «Об утверждении реестра 

автомобильных дорог Щербакинского сельского поселения» № 20 от 

23.06.2008 г» отменить. 

3. Опубликовать настоящее постановление   в «Муниципальном вестнике» 

Щербакинского сельского поселения и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru. 

 

 

 

Глава Щербакинского сельского поселения          В. С. Лукащук                             

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sargat.omskportal.ru/


Приложение № 1 
к постановлению  

администрации Щербакинского  
сельского поселения  

от26.03.2024г. №09 

 

                            Реестр  автомобильных дорог Щербакинского сельского поселения Саргатского муниципального района  

 

 

 

№ 

п/п 

Идентификационный 

номер 

Категория 

дорог 

Наименование дороги Начало 

(км) 

Конец 

(км) 

Протяженность 

(км) 

с. Щербаки 

 

1 52-251- 816-ОП - МП- 1 IV ул. Кооперативная  0,00 1,709 1,709 

 

2 52-251- 816-ОП - МП- 2 V ул. Больничная 

 

0,00 0,25 0,25 

3 52-251- 816-ОП - МП- 3 V ул. Рабочая 

 

0,00 0,25 0,25 

4 52-251- 816-ОП - МП- 4 V ул. Октябрьская 

 

0,00 0,35 0,35 

5 52-251- 816-ОП - МП- 5 V ул. Новая 

 

0,00 0,4 0,4 

6 52-251- 816-ОП - МП- 6 V ул. Аптечная 

 

0,00 0,8 0,8 

7 52-251- 816-ОП - МП- 7 V ул. Кузнечная 

 

0,00 0,5 0,5 



 

 

 

8 52-251- 816-ОП - МП- 8 V ул. Зеленая 

 

0,00 0,512 0,512 

9 52-251- 816-ОП - МП- 9 V ул. Степная 

 

0,00 0,474 0,474 

10 52-251- 816-ОП - МП- 10 V переулок между ул. 

Садовая и ул. 

Кооперативная 

 

0,00 0,15 0,15 

11 52-251- 816-ОП - МП- 11 V переулок между ул. 

Садовая и ул. Степная 

 

0,00 0,15 0,15 

12 52-251- 816-ОП - МП- 12 V переулок между ул. 

Аптечная и ул. 

Кооперативная 

 

0,00 0,15 0,15 

13 52-251- 816-ОП - МП- 13 V дорога от ул. Кузнечная до 

животноводческого 

комплекса 

 

0,00 0,2 0,2 

14 52-251- 816-ОП - МП- 14 V ул. Садовая 

 

0,00 0,232 0,232 

15 52-251- 816-ОП - МП- 15 V объездная дорога вокруг о.  

Жилое 

 

0,00 2,00 2,00 

16 52-251- 816-ОП - МП- 16 V дорога от ул. 

Кооперативная до 

водозаборной станции 

0,00 0,4 0,4 



 

 

 

 

17 52-251- 816-ОП - МП- 17 V дорога от ул. 

Кооперативная до 

кладбища с. Щербаки 

 

0,00 0,4 0,4 

д. Беспалово 

 

18 52-251- 816-0П -  МП- 18 V ул. Зелёная 

 

0,00 0,85 0,85 

19 52-251- 816-0П -  МП- 19 V ул. Заозёрная 

 

0,00 0,45 0,45 

20 52-251- 816-ОП - МП- 20 V ул. Луговая  

 

0,00 0,5 0,5 

21 52-251- 816-ОП - МП- 21 V ул. Молодёжная 

 

0,00 0,5 0,5 

22 52-251- 816-ОП - МП- 22 V ул. Лесная 

 

0,00 0,4 0,4 

23 52-251- 816-ОП - МП- 23 V переулок между ул. 

Луговая  и ул. Молодежная 

 

0,00 0,3 0,3 

д. Горькое 

 

24 52-251- 816-ОП-МП- 24 IV ул. Центральная 

 

0,00 1,1 1,1 

д. Калмакуль 

 

25 52-251- 816-ОП-МП- 25 IV ул. Калмакульская 0,00 0,697 0,697 



 

 

 

 

д. Шарапово 

26 52-251- 816-ОП - МП- 26 V от дороги «Омск - 

Колосовка» до конца ул. 

Лесная 

 

0,00 1,1 1,1 

 

 

 

 

 

 

 


